
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

柏送信所業務用冷
凍空調機器の修理
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年11月8日

株式会社横浜空調
神奈川県横浜市
磯子区洋光台
6-34-12

8020001098347 一般競争入札 3,938,000 1,430,000 36.31%

ウェアラブルデバ
イスを活用した隊
員マネジメント役
務
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年11月8日
株式会社ユーフォリア
東京都千代田区
六番町5-5

4010001119594 一般競争入札 12,996,339 11,550,000 88.87%

イノベーション活
動に係る伴走型支
援役務
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年11月10日

ＶＩＳＩＴＳ　Ｔｅｃ
ｈｎｏｌｏｇｉｅｓ株
式会社
東京都港区
六本木6-10-1

7011001100698 一般競争入札 11,000,000 11,000,000 100.00%

海外人員輸送及び
宿舎借上
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年11月13日

株式会社ウィル・イン
ターナショナル
大阪府大阪市
北区堂島2-2-28

1120001094367 一般競争入札 1,789,890 1,388,370 77.57%

部外委託教育（Ｄ
Ｘ推進支援要員の
教育）
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年11月16日

ＫＰＭＧコンサルティ
ング株式会社
東京都千代田区
大手町1-9-7

8010001144647 一般競争入札 23,474,000 21,450,000 91.38%

海外人員輸送及び
宿舎借上
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年11月20日

株式会社ウィル・イン
ターナショナル
大阪府大阪市
北区堂島2-2-28

1120001094367 一般競争入札 6,494,040 2,919,660 44.96%

航空券（海外）外
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年11月24日
株式会社アイラス
東京都中央区日本橋
箱崎町20-14

6010401000996 一般競争入札 2,498,460 1,421,280 56.89%

海外人員輸送
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年11月27日

日新航空サービス株式
会社 営業本部営業二部
東京都中野区
本町1-32-2

5011201015896 一般競争入札 7,760,510 7,424,730 95.67%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

宿舎借上　外
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年11月2日

株式会社ニュー・オー
タニ
東京都千代田区紀尾井
町４－１

-

本件は、相手国大使
館からの申し出によ
り、宿泊場所が指定
されたものである。
（会計法第29条の3第
4項）

942,960 942,960 100.00% -

会場借上
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年11月7日
藤田観光株式会社
東京都文京区
関口2-10-8

-

本件は、会議会場の
借上であるが、格
式、行事規模及び送
迎対応能力等を考慮
した結果、対応でき
る会場が契約相手方
のみであったため
（会計法第29条の3第
4項）

1,069,569 1,069,569 100.00% -

会場借上　外
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年11月14日
藤田観光株式会社
東京都文京区
関口2-10-8

-

本件は、式典会場の
借上であるが、格
式、行事規模及び送
迎対応能力等を考慮
した結果、対応でき
る会場が契約相手方
のみであったため
（会計法第29条の3第
4項）

1,544,400 1,544,400 100.00% -

離職者人事基礎資
料のマイクロフィ
ルム化
１式

航空自衛隊
航空中央業務隊
会計科長　城垣　崇
東京都新宿区
市谷本村町5-1

令和5年11月14日

新生マイクロ写真株式
会社
静岡県三島市
松本302-1

3080101005697

本契約は、競争に付
した結果、再度の入
札をしても落札者が
いなかったため。
（会計法第29条の3第
1項及び予決令第99条
の2）

4,935,000 4,900,000 99.29% -
単価契約、
契約金額は
予定総額

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約によるこ
ととした会計法令
の根拠条文及び理

由
（企画競争又は公

募）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

航空自衛隊
航空中央業務隊司令
和田　竜一
東京都新宿区
市谷本村町5-1

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

備考

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 法人番号
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によるこ
ととした会計法令
の根拠条文及び理

由
（企画競争又は公

募）


